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Orteza stawu kolanowego półotwarta 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t ortez a staw u kolanoweg o półotwarta , 

stosowana d o stabilizacj i staw u kolanowego , ochron y prze d nawrote m uszkodze ń w e 

wczesnych okresac h pooperacyjnych , doleczani a p o zastosowani u interwencj i 

chirurgicznej, doleczani a lżejszyc h postac i uszkodze ń staw u kolanoweg o (skręcenia , 

stłuczenia, niewielka niestabilność), przyspieszenia likwidacji obrzęków, obciążenia rzepki 

kolanowej, w  chorobac h zwyrodnieniowo-reumatycznych , ociepleni a chore j kończyny , 

powodowania mikromasażu i przyśpieszania procesu leczenia. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanowi ą now e i  posiadając e indywidualn y 

charakter postaci e ortezy , nadan e je j prze z charakterystyczn y kształt , budowę , wykró j 

i rysunek zarys u szwó w opaski , układe m elementó w mocującyc h i  regulacyjnyc h ora z 

szyny zgięcia i wyprostu nogi. 

Przedmiot wzor u jes t pokazan y n a ilustracjac h w  postac i odbite k barwnych , n a 

których: 

- fig . 1  i  l a przedstawiaj ą ortez ę dług ą w  odmiani e pierwsze j z  szynam i 

jednoosiowymi z e stały m kąte m zgięci a i  wyprost u w  widok u z  przod u i  bok u o d 

wewnętrznej stron y kolana , a  fig . Ib , lc , ld , l e i  l f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o 

w widoku z przodu, z boku od zewnętrznej strony kolana, z tyłu, z przodu z rozwinięciem 

części udowej i z tyłu z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig . 2  i  2 a przedstawiaj ą ortez ę dług ą w  odmiani e drugie j z  szynam i 

jednoosiowymi z  regulacj ą kąt a zgięci a i  wyprost u w  widok u z  bok u o d wewnętrzne j 

strony kolana, a fig. 2b, 2c, 2d, 2e i 2f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, 



z boku o d zewnętrzne j stron y kolana , z  tyłu , z  przod u z  rozwinięcie m częśc i udowe j 
i z tyłu z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig. 3 i 3a przedstawiają ortezę długą w odmianie trzeciej z szynami dwuosiowymi 
ze stałym kątem zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony kolana, a fig. 
3b, 3c , 3d , 3 e i  3 f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o w  widok u z  przodu , z  bok u o d 
zewnętrznej stron y kolana , z  tyłu ora z z  przodu z  rozwinięciem częśc i udowe j i  z  tył u 
z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig. 4  i  4 a przedstawiaj ą ortez ę dług ą w  odmiani e czwarte j z  szynam i 
dwuosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony 
kolana, a fig. 4b, 4c, 4d, 4e i 4f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, z boku 
od zewnętrznej strony kolana, z tyłu oraz z przodu z rozwinięciem częśc i udowej i z tyłu 
z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig. 5  i  5 a przedstawiaj ą ortez ę krótk ą w  odmiani e piąte j z  szynam i 
jednoosiowymi z e stały m kąte m zgięci a i  wyprost u w  widok u z  bok u o d wewnętrzne j 
strony kolana, a fig. 5b, 5c, 5d, 5e i 5f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, 
z boku od zewnętrznej strony kolana, z tyłu oraz z przodu z  rozwinięciem częśc i udowej 
i z tyłu z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig. 6  i  6 a przedstawiaj ą ortez ę krótk ą w  odmiani e szóste j z  szynam i 
jednoosiowymi z  regulacj ą kąt a zgięci a i  wyprost u w  widok u z  bok u o d wewnętrzne j 
strony kolana, a fig. 6b, 6c, 6d, 6e i 6f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, 
z boku od zewnętrznej strony kolana, z tyłu oraz z przodu z  rozwinięciem częśc i udowej 
i z tyłu z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig. 7  i  7 a przedstawiaj ą ortez ę krótk ą w  odmiani e siódme j z  szynam i 
dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony 
kolana, a fig. 7b, 7c, 7d, 7e i 7f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, z boku 
od zewnętrznej strony kolana, z tyłu oraz z przodu z rozwinięciem częśc i udowej i z tyłu 
z otwartym szlicem części podudowej, 

- fig. 8 i 8a przedstawiają ortezę krótką w odmianie ósmej z szynami dwuosiowymi 

z regulacją kąta zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony kolana, a fig. 

8b, 8c , 8d , 8 e i  8 f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o w  widok u z  przodu , z  bok u o d 



zewnętrznej strony kolana , z  tyłu oraz z przodu z  rozwinięciem częśc i udowej i z tyłu z 
otwartym szlicem części podudowej. 

Orteza wedłu g wzor u przemysłowego przykładow o m a postać opask i z  otwore m 
przednim na rzepkę kolana, a opaska częścią dolną podudową jest wciągana przez stopę na 
staw kolanowy , a  o d tył u częśc i dolne j podudowe j m a zapinan e rzepow o rozcięci e 
szlicowe, a w części górnej udowej jest zawijana powyżej kolana i zapinana rzepowo, przy 
czym opask a jes t wykonan a z  wielowarstwoweg o materiał u pokryteg o n a zewnątr z 
perforowanym neoprene m w  kolorz e czarny m lu b ciemneg o granat u i  z  wewnętrzn ą 
warstwą materiał u o  właściwościac h higroskopijnych , w  kolorz e czarnym , a  ponadt o 
opaska jes t w  kształci e stożkowe j rury , któr a w  przednie j środkowe j częśc i m a otwó r 
przedni ze wzmocnionym obrzeżem, powyżej którego opaska jest rozcięta i  ma doszyte z 
każdej stron y materiał u półokrągł e skrzydełk o z  zapięcie m rzepowym , tworząc e p o 
zaniknięciu n a udzi e otwó r przedn i n a kolano , prz y czy m w  ortezi e w  częśc i udowe j 
powyżej kolana i w części podudowej poniżej kolana umieszczon e są rzędy zapinanych na 
rzepy, przednich i tylnych pasów zapięcia oraz w części środkowej dwa zapinane rzepowo 
boczne pask i osłonow e d o zabezpieczeni a częśc i przegubowyc h szyn , a  n a bocznyc h 
częściach opask i s ą naszyt e czarn e taśmy , po d którym i zamocowan e s ą pas y zapięci a 
ortezy i  uchwyty koluch zwrotnyc h pasów zapięcia , a  taśmy w  częśc i górne j i dolnej są 
nałożone podwójni e i  stanowią pokrowc e z  osadzonymi długim i lu b krótkim i szynam i 
bocznymi regulacji kąta zgięcia i wyprostu, z których to szyn jedna od wewnętrznej strony 
kolana jest z odsądzeniem, a druga od zewnętrznej strony kolana jest prosta, a ponadto na 
górnym przednim pasie zapięcia jest naniesiony znak firmowy Erhem w kolorze zielonym, 
jak pokazano na fig. 1 -  8f. 

Orteza wykonana jest w ośmiu odmianach różniących się długością opaski, ilością 
rzędów pasów zapięcia oraz długością i rodzajem szyn bocznych. 

Orteza w  odmiani e pierwszej , drugiej , trzeciej i  czwarte j jest dług a i  posiada t ę 

samą, długą opaskę z otworem przednim na rzepkę, a orteza ma w części udowej powyżej 

kolana i  w części podudowe j poniże j kolan a p o dw a rzęd y przednic h i  tylnych pasó w 

zapięcia, a  w  pokrowcac h bocznyc h opask i s ą osadzon e szyn y długie , prz y czy m w 

odmianie pierwszej osadzone są szyny jednoosiowe ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, w 

odmianie drugie j -  szyn y jednoosiowe z  regulacj ą kąt a zgięcia i  wyprostu , w  odmiani e 



trzeciej - szyny dwuosiowe ze stałym kątem zgięcia i  wyprostu, a  w odmianie czwartej -

szyny dwuosiowe z regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak pokazano na fig. 1 - 4f. 

Z kolei orteza w odmianie piątej, szóstej, siódmej i  ósmej jest krótka i  posiada tę 

samą, krótk ą opask ę z  otwore m przedni m n a rzepk ę i  otwore m eliptyczny m 

podkolanowym, a  ortez a m a w  częśc i udowe j powyże j kolan a i  w części podudowe j 

poniżej kolana po jednym rzędzie przednich i  tylnych pasów zapięcia , za ś w pokrowcach 

bocznych opask i s ą osadzon e szyn y krutkie , prz y czy m w  odmiani e piąte j osadzone s ą 

szyny jednoosiow e z e stały m kąte m zgięci a i  wyprostu , w  odmiani e szóste j -  szyn y 

jednoosiowe z  regulacją kąta zgięcia i wyprostu, w odmianie siódmej - szyny dwuosiow e 

ze stałym kątem zgięcia i  wyprostu, a  w odmianie ósme j -  szyny dwuosiowe z  regulacją 

kąta zgięcia i wyprostu, jak pokazano na fig. 5 - 8f. 

Wszystkie szyny boczne, umieszczone po stronie wewnętrznej kolana, w okolicach 

ich os i zgięcia , maj ą odsadzenia , a  szyn y boczn e umieszczon e p o zewnętrzne j stroni e 

kolana s ą proste, jak pokazano na fig. 1 -  8f. 

Dzięki półotwartej budowie orteza jest łatwa w zakładaniu na chorą kończynę. 

Celem wzor u jes t podniesieni e waloró w estetycznyc h ortez y staw u kolanoweg o 

półotwartej. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 

1. Orteza długa z szynami jednoosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, ja k 

pokazano na fig. 1, la, lb , lc , ld , l e i lf . 

2. Orteza długa z szynami jednoosiowymi z  regulacją kąta zgięcia i  wyprostu, jak 

pokazano na fig. 2,2a, 2b, 2c, 2d, 2e i 2f. 

3. Orteza długa z szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i  wyprostu, ja k 

pokazano na fig. 3,3a, 3b, 3c, 3d, 3e i 3f. 

4. Ortez a dług a z  szynam i dwuosiowym i z  regulacj ą kąt a zgięcia i  wyprost u jak 

pokazano na fig. 4,4a, 4b, 4c, 4d, 4e i 4f. 

5. Orteza krótka z szynami jednoosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, ja k 

pokazano na fig. 5, 5a, 5b, 5c, 5d, 5e i 5f. 



6. Orteza krótka z szynami jednoosiowymi z  regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak 

pokazano na fig. 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e i 6f. 

7. Orteza krótka z szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, ja k 

pokazano na fig. 7, 7a, 7b, 7c, 7d, 7e i 7f. 

8. Orteza krótka z  szynami dwuosiowym i z  regulacją  kąta zgięcia i  wyprostu, jak 
pokazano na fig. 8, 8a, 8b, 8c, 8d, 8e i 8f. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Ortez a staw u kolanoweg o półotwart a w  odmianac h wzor u o d pierwsze j d o 

czwartej jest długa i ma postać długiej opaski, która częścią dolną podudową jest wciągana 

przez stop ę n a sta w kolanowy , a  od tyłu częśc i dolne j podudowej ma zapinane rzepow o 

rozcięcie szlicowe , a  w  częśc i górne j udowej  jest zawijan a powyże j kolan a i  zapinan a 

rzepowo, prz y czy m opask a jest wykonan a z  wielowarstwowego materiał u pokrytego n a 

zewnątrz perforowanym neoprenem w kolorze ciemnym i z wewnętrzną warstwą materiału 

w kolorze ciemnym, o właściwościach higroskopijnych, a ponadto opaska jest w kształcie 

stożkowej rury , któr a w  przednie j środkowe j częśc i m a otwó r przedn i z e wzmocniony m 

obrzeżem, powyże j któreg o opask a jest rozcięt a i  m a doszyt e z  każde j stron y materiał u 

półokrągłe skrzydełk o z  zapięcie m rzepowym , tworząc e p o zamknięci u n a udzi e otwó r 

przedni n a kolano , prz y czy m w  ortezi e w  częśc i udowe j powyże j kolan a i  w  częśc i 

podudowej poniżej kolana umieszczon e są po dwa rzędy zapinanych na rzepy, przednich 

i tylnych pasó w zapięci a ora z w  częśc i środkowe j dw a zapinan e rzepow o boczn e pask i 

osłonowe zabezpieczenia szyn , a na bocznych częściach opaski s ą naszyte ciemne taśmy, 

pod którym i zamocowan e s ą pas y zapięci a ortez y i  uchwyt y koluc h zwrotnyc h pasó w 

zapięcia, a  taśm y w  częśc i górne j i  dolne j s ą nałożon e podwójni e i  stanowią pokrowc e 

z osadzonymi szynam i długimi , z  któryc h jedn a o d wewnętrzne j stron y kolan a jes t z 

odsądzeniem, a  drug a o d zewnętrzne j stron y kolan a jes t prosta , a  ponadt o n a górny m 

przednim pasie zapięcia jest naniesiony znak firmowy Erhem w kolorze zielonym. 

2. Orteza w pierwszej odmianie wzor u przemysłowego charakteryzuj e się tym, że 

szyny długie są szynam i jednoosiowymi ze stałym kątem regulacji zgięcia i wyprostu. 



3. Ortez a w  drugie j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 
szyny długie są szynami jednoosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 

4. Ortez a w  trzecie j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym, ż e 
szyny długie są szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu. 

5. Orteza w  czwarte j odmianie wzoru przemysłowego charakteryzuj e się tym, że 
szyny długie są szynami dwuosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 

6. Orteza stawu kolanowego półotwarta w odmianach wzoru od piątej do ósmej jest 

krótka i ma postać krótkiej opaski, która częścią dolną podudową jest wciągana przez stopę 

na sta w kolanowy , a  o d tył u częśc i dolne j podudowe j m a zapinan e rzepow o rozcięci e 

szlicowe, a w części górnej udowej jest zawijana powyżej kolana i zapinana rzepowo, przy 

czym opask a jes t wykonan a z  wielowarstwoweg o materiał u pokryteg o n a zewnątr z 

perforowanym neoprene m w  kolorz e ciemny m i  z  wewnętrzn ą warstw ą materiał u 

w kolorze ciemnym, o właściwościach higroskopijnych, a ponadto opaska jest w kształcie 

stożkowej rury, która w przedniej środkowej części ma otwór przedni z e wzmocnionym 

obrzeżem, a  n a przeciwne j ścianc e tylne j otwó r eliptyczn y podkolanowy , za ś powyże j 

otworu przedniego opaska jest rozcięta i ma doszyte z każdej strony materiału półokrągłe 

skrzydełko z  zapięcie m rzepowym , tworząc e po zamknięci u n a udzi e otwó r przedn i n a 

kolano, prz y czy m w  ortezi e w  częśc i udowe j powyże j kolan a i  w  częśc i podudowe j 

poniżej kolan a umieszczon e s ą p o jedny m rzędzi e zapinanyc h n a rzepy , przednic h 

i tylnych pasó w zapięci a ora z w  częśc i środkowe j dw a boczn e pask i osłonow e 

zabezpieczenia szyn , a  n a bocznyc h częściac h opask i s ą naszyt e ciemn e taśmy , po d 

którymi zamocowane są pasy zapięcia ortezy, uchwyty koluch zwrotnych pasów zapięcia 

oraz zapinane rzepowo boczne paski zabezpieczenia szyn, a taśmy w części górnej i dolnej 

są nałożone podwójni e i  stanowią pokrowc e z  osadzonymi szynam i krótkimi , z  któryc h 

jedna o d wewnętrzne j strony kolan a jest z  odsądzeniem, a  drug a o d zewnętrzne j stron y 

kolana jest prosta , a  ponadt o n a górny m przedni m pasi e zapięci a jest naniesion y zna k 

firmowy Erhe m w kolorze zielonym. 

7. Ortez a w  piąte j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 

szyny krótkie są szynam i jednoosiowymi ze stałym kątem regulacji zgięcia i wyprostu. 

8. Ortez a w  szóste j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 

szyny krótkie są szynami jednoosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 



9. Ortez a w  siódme j odmiani e wzor u przemysłowego charakteryzuj e si ę tym, że 
szyny krótkie są szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu. 

10. Ortez a w  ósme j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 
szyny krótkie są szynami dwuosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 
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